
FILOZOFICKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY 

Katedra sociální práce 

OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autorka: Jana Marková 

Název práce: Labyrint jako multifunkční nástroj v psychosociálnÍch službách 

Vedoucí práce: PhDr. Daniela Vodáčková 

Diplomová práce Jany Markové zpracovává tematiku, kterou vnímám jako velmi 

zajímavou, přínosnou, a pro sociální práci u nás rozhodně objevnou. 

Práce je přehledně členěna na tři části, z nichž první, teoretická, seznamuje čtenáře 

s labyrintem, labyrintovým konceptem a s klasifikací labyrintů. Následující historická část 

představuje vývoj labyrintů od starověku do současnosti. Třetí v pořadí je část inspirativní, 

která ukazuje možnosti individuální i skupinové práce s labyrinty v psychosociální oblasti. 

Předložená práce mě velmi zaujala po stránce obsahové i stylistické. Teoretické 

ukotvení práce je precizní a vytváří dobrý rámec pro další části. 

Autorka čerpá z četných pramenů, zejména zahraničních. Oceňuji informační přínos 

této práce a výzvu, kterou znamená. 

Práce je psána krásným, bohatým a obrazným jazykem. Za škodu považuji četné 

gramatické chyby nebo překlepy, které jako by k tomuto jazyku nepatřily. Je to jistě 

nedostatek snadno odstranitelný. 

Diplomovou práci hodnotím jako velmi zdařilou a využitelnou v oblasti sociální práce. 

Doporučuji k obhajobě a hodnotím výborně. 

PhDr. Olga Havr' 

( oponent a 

V Praze, 23.1.2007 


